

# Komplet Centralny Towarzystwa Demok. pols. do wszystkich Członków tego Towarzystwa.

Obywatelski!

1. Komplet Centralny maże z komunikowany sobie wnioski dwóch Sekcji T. D. p. decydującego wymagający, z poleceniem by ze względu na jego ważność jak najspieszniej ogłoszono i był przedstawiony, postanowił to w niniejszym nader wyrażonym piśmie osobnym uskutecznić.

a.) Sekcja w Agen w nawiązaniu do Kompletu Cz. pismie z daty 19. stycznia b. tak się co do zapowiadanego wniosku wyraża: „Na posiedzeniu z dnia 8 stycznia b. Sekcja przyjęła wniosek Ob. Symoniskiego, względem ustalenia funduszu dla Braci wzywających b. dających. Wniosek ten tak brzmiał: Ob. Symoniski wniosł ażeby w sprawie Centralizacji, i żeby ta Sekcja i Członkowie jej się zjedynili do równego udziału w składce na braci wzywających b. dających, zawieszając. Wniosek ten także rozwił: że donoszą nam z Szwajcarii, iż tylko ze wszystkich składek we Francji summa 1110 fr. im dochodzą miesięcznie; że stąd widac iż z kantadu et Garonne więcej jak trzydziestą część Emigracji stanowiący, przyjęło prawie czyste tego poselstwa i kilka tylko jest tak jak dawniej wymienionych co spieszą im na ratunek, że gdyby same tylko Tow. Dem. same składało 1/10 część kosztu jurdy bracia nasi bliźni dwa razy większą summę debiorali, że natomiast w północnych Departamentach Francji, jest znaczna liczba Członków T. Dem. a jednak nie się nie wszyscy wspierają, nieuczucia i wtedy katem Emigracja dotychczas w nieładzie będąca nie może zapewnić funduszu tym niezręcznym, to przynajmniej Tow. Dem. mające swój punkt centralny i w zgodzie z prawami które ten uszyk powinnoby. Jest to między innymi także pierwszą powinnością Towarzystwa nie dać ginąć tym, co ciepią, każe same zasady na których się Towarzystwo wspiera —

Ob. Wien wchozący w stusność uwag poprzednich, popierał wniosek dodając, że ażeby ustalić fundusze dla Braci wzywających ze strony Towarzystwa Demok. należy wniosek ten przestać Centralizacji, z wzwaniem z komunikowania go ogłosić Towarzystwa i poddanie pod głosowanie, a po obliczeniu głosów jeżeli się większość okaże ogłoszenia za prawo: tym sposobem będzie to niejako podatek wólg większości ustanowiony, i wówczas nikt się uchylili do tego nie będzie wolny.”

b.) Sekcja w Montargis w korespondencji swojej do Kompletu Cz. z daty 20. stycznia p. podabny wniosek następnie przedstawia: „Bracia nasi w Szwajcarii donoszą nam, że tylko 1110 fr. wptywają im miesięcznie ze składki z Francji, stąd się pokazuje, że nadmierzy Członkowie Tow. Dem. dlatego że trzydziestą część kosztu swego. Żeby katem z naszej strony zapewnić fundusze dla braci wzywających Centralizacja niechby wniosek ten z komunikował, wszystkim Sekcjom T. D. p. a po obliczeniu głosów jeśli się większość pokazuje, zamienić i ogłosić jako prawo: „Kładę Członkowie Tow. Dem. pols. jest obowiązany ustalić trzydziestą część kosztu swego na Braci naszych wzywających.”

c.) Komplet Cz. na posiedzeniu z dnia 27. stycznia proponuje tych dwóch wniosków wybierając annual stowbu, potrzebę zapewnienia mniej więcej stałych funduszy ze strony Towarzystwa dla Braci wzywających b. dających; a jeżeli potrzeba takową teraz dopiero Członkom T. D. przedstawić postanowił, w imion wrzucić zastrzeżenie, iż ona już dawniej uwag Kompletu Cz. zajmowała. Na posiedzeniu

posiadać 18. grudnia 1838. jeden a Centralizm K.H. wprost: „aieby Centralizm Towarzystwa sstaładawia  
 „braci w Szwajcaryi i w innych krajach, gdzie się czuje swego rodzaju, przez F. obywateli, im przesyłali.” Kom-  
 plet; jednakże Centralizm uważając iż wzięty prawie Centralizm sstaładawia, inną drogą, wnieśli  
 podany kamień. Tenże wzniesienie czuje potrzebę wznowienia go i obciążenia nowego wznowienia, wzięty  
 gdy inne sstaładawia w tym samym kamieniu podobne charakteryzacja. Dotychczasowy sposób wno-  
 szenia tych sstaładawia kamienem roboty z cieniem, się nie objęty, potrzebującej pewnej niezawisła  
 pomocy, a dawniejsza droga ich przesyłania, powielana, rozliczana, nie zawsze korekcyjne zawi-  
 szony sstaładawia celu. Nie mogąc się we wzajemnych chęciach porozumienia Centralizm wzięty  
 ca w miejscu nie paręko czasu może będzie mogła w podobny sposób, któryby i zjawieniem sstał-  
 adawia i z gładzaniem potrzebujących bratniego wsparcia dostatecznie odpowiedziały. W tym  
 razie Towarzystwo przynajmniej Demokrację, co ma Centralizm, które z wyjątkiem  
 nymie tu i owdzie Centralizm, które porozumienia się może, powinno wejść na drogę sstaładawia  
 i tego w tym względzie postępowania; powinno dla narazienia mniej więcej sstaładawia funduszu  
 od upodobania dotychczas sstaładawia, waznacznym roboty z cieniem się na zawsze zapewnić. Tak  
 wie Centralizm naszym, co z ofiar w podobnych sstaładawia, być się wznowienia sstaładawia w pomoc  
 przyjdziemy, a którym przez warty braterstwa i pokrewieństwa, w obliczu ludów Europy i w  
 znanych do czasu naszym, do pomocy w dziedzinie najpiękniejszej, mają prawo. — Dla tych sstał-  
 adawia Komplet C. nie tylko uwarunkowania, przyjąć i w nowej rozprawie, dla ustalenia sstaładawia  
 na braci w Szwajcaryi będących, przez Centralizm F. D. dawać się, mających, ale także sposób  
 przesyłania ich wzięty, drogą, przez Centralizm F. D. na najprzejrzyszy sposób.

Choć we wnioskach praca sstaładawia, w dziale sstaładawia roboty, Komplet C.  
 widzi tendencje do przyjęcia pewnej zasady, która by mniej więcej stała wzmocnienie form-  
 dusze od Centralizm F. D. zapewniła, jednakowoż zgodzić się nie może na stanowienie praw, któ-  
 reby iluś do pro lub którykolwiek wzięty, robionego rodzaju, przyjąć, na, dawni naszkarywać. — Sstał-  
 adawia, dla sstaładawia, nie tylko chęć do jej przedsięwzięcia, ale i możliwość jej  
 wykonania na uwadze mieć potrzeba; możliwie zaś która tylko sstaładawia, indywiduum, może  
 być uszczuplona, roboty z cieniem, nigdy nie obrob prawa, które ogół stanowi, podlegając, być nie może.  
 Ogół uznaje potrzebę sstaładawia, wzięty, Centralizm, roboty z cieniem, wzięty, drogą, na  
 rzeż, dla sstaładawia, iluś w podobny, i jego sstaładawia, i miejscowym, wzięty, i ogół, i sstaładawia, być po-  
 mierzona, bo ta według możliwości każdego Centralizm, stanowienia, i ich tylko własnym roboty z cieniem, wzięty,  
 sstaładawia, wyrażony, być może. W dzisiejszym nawet roboty z cieniem, i przy sstaładawia, wzięty,  
 sstaładawia, jednokrotnie, może przesyłać ofiarę; jeżeli to od wielu sstaładawia, wzięty, sstaładawia, wzięty,  
 byłoby tu nie potrzebne. W skutek tych uwag przez Centralizm, ma pośredniczyć a dawać sstaładawia, b.  
 roboty z cieniem, zastaty, roboty z cieniem, wzięty, jednomyślnie, jako Decyzja Kompletu C. przy-  
 jęty, które Komplet C. pod sstaładawia, wzięty, ogółowi Towarzystwa przedstawia.

- S. 1. Składki na Braci w Szwajcaryi będących, Towarzystwo Demokrację od sstaładawia, wzięty, drogą, za pośrednictwem Centralizmu od Centralizm, wzięty, sstaładawia, wzięty.
- Uwaga Kompletu C. Komplet C. uważa, że roboty z cieniem, wzięty, w jedno-  
 krotne, sstaładawia, od Towarzystwa przesyłać. Parę, jako punkt sstał-  
 adawia, gdzie dotąd mającej się Centralizm, posiada wszelkie warunki, sstał-  
 adawia, sstaładawia, z niewielkim kosztem, i potrzebne.
- S. 2. Od tych sstaładawia, Centralizm, F. D. roboty z cieniem, lub mających zapewniona  
 do utrzymania się fundusze, wzięty, się nie powinien.
- S. 3. Parę, roboty z cieniem, stale na przyszłość, sstaładawia, sstaładawia, sstaładawia, sstaładawia,  
 i sstaładawia, według możliwości i sstaładawia, roboty z cieniem, Centralizm, wzięty, sstaładawia, wzięty.

Kam 1. 6. 9. 17. 18. 19.

S. 4. Po przyjęciu tego wniosku wnieśliśmy ogółu, karda Senja do zebrań sutadek od innych członków przystąpi i i w tasiem drogą Centralizacji przesła.

S. 5. Członkowie Posobnieni, i dla braku dostatecznej liczby oddzielnych sekcji nie sutadajacy, kwoty jmea siebie w skutek statego zobowiazania się wyznaczone, do jebny 4 najblizszych sekcji przystai beda.

Takom, Decyzji wgladem wniosku o emigracii statych funduszow od Towarzystwa dla Braci w Ameryce i powycze, komplet Cny pod roztrzygnięcie ogółu 22 poddajac, wyzna Senja i powyczych Członków, ażeby darie swoje jako najpodziej myślenie, by tym sposobem co rybkiej potrzebujacych w pomoc popierajac.

2. Dec nie tylko ci, co są w Ameryce, bratniej od nas potrzebują pomocy. Przybyli stać i w Ameryce Rodacini naszych do portu francuskiego Havre, troskliwie Emigracji obdara, i do nowych zobowiazani powolacia. Wjawnie w niej są wyrostkami tych, nowych przybylcow Strazj, woli przygodz, i niecierpliwia, wiadomo chcieli woiw, które ich na brzegi Francji rzucisty. Długo je niema potra by, alina nieporozumienia i niecierpliwia ich usilowan, sympatia mieszkawcow goscinne ofiarowala uchronienie. Inwestja j Straz wgladem ich, wyzsi we Francji i oszacowania nierozstrzygnioma - niezapewnione wrodzi utroymania byda - a wot imon rami dosy i so, wieżenie przybyci do na wyspie, Obrazon przyprawa, by porawidnie jwistym ostatnim mogz zagnai niebezpieczeństwa. Byda noie, i przy wzmiesi bida, naglasi przyznawani do ekspedycji potrzebami, nie wiadomi srodkow ocabnia, rostana i muszeri, nie porawidajaca, nauj i ostatecznoscia, chyni i si agubnych ratunkow sposobow, które im obtudna protekcja jwistawie, a w spasa dokona! Ekisk Gladzie im, wspanie, por Dewy wyotwiecom rad sie. - w iktor zastadny, przydajac osoby, popierajacy i ade wieś miesie i pierni, ina pomoc. Decyaztkowe ustowowania dostatecznie potrzebom nicz aradza: nim rad ogół Emigracji do wspolniczkawtych usilowan przystajac, nich jwistajmniej czej jego i wybta, si pomoc oswiadczy. Towarzystwo D: takwo si porozumieni, przyda komitet swe wykonania i wogge, pisano dla cety Emigracji da inicjatywę. Gdy na ratunek ciępiących i zagrożonych Braci popieracy. Te uwagi były powodem, i komplet Cny na posiedzeniu 28. Stycznia b. na wniosek jednego z nowych członków, wnet potracz zrobiaenia sutadek dla Braci naszych do Havre przybytych, któreby im od Towarzystwa przestana zostale. W tym celu wniosli ten, razem z poprzedzajacych pod uwage Obokow 22 przystajac, z uwazaniem, by się do projektowanej ofary, wzywy wedlug moznosci przytorej chcieli. - ~~W tym celu wniosli ten, razem z poprzedzajacych pod uwage Obokow 22 przystajac, z uwazaniem, by się do projektowanej ofary, wzywy wedlug moznosci przytorej chcieli.~~ Potrzeba ist nagla, po ksh si zntem ze Tatwie jwistna, tak aby stozone z dobraniego koda wedlug moznosci ofary ratych miast przestajac mogly, za podmiotem Centralizacji. Sposob ich kicowania i przestania tenie samco i do funduszow dla Braci w Ameryce jwistaj pomoin byd zachowanaj.

3. Komplet Cny na posiedzeniu dnia 30. Listop. 1833. wskutek wniosku zrobionego przez jednego z członków przystaj nastaj, Decyzji: „aby kardy przedstawiajacy Czlonka doprzyjecia przystajacych „krochka biografia kandydata”. Postanowiono rowniez, azeby ta Decyzja nie utasawem miejscu, w projekcie organizacji, gdzie o przyjmowaniu nie ma umieszczonego byta. Dla tego to, komplet Cny, niestoz jwist Komitetowidzenie mywat Senje, azeby takowe krochka biografia - dotawaty przystajacy Deklaracye wwo przyzyszych jmea siebie kandydatom: to albo wim postawij moie Towarzystwu dopornanie jego Czlonkow, a nawet do namizaaania niestoznych wstpliwosci, jania si wyzstowoi dla fidalienistwa nazwisk zroba mi do Towarzystwa menalerzcomi wydarzaj. Komplet Cny jwistajacy potrzebajacemu jwistaj jwistajacy, wzywa Senje aby go dostrzeż chciaty.

4. Komplet Cny z uwazi, aby w wotowaniu ostatnim na projekt wzmietomyj Organizacji jwistaj najwizksza liczba atozkow miata adicat, czego nie borie moza strzymaj gdy jwistaj wieke projekcyjnych.

dynerych Entonkion Centralizacji wjadomych nie bierz dla tego komplet Przy wywa Senye, ażeby o  
czytujących w bliższej sobie Entonkach, którzy się do Centralizacji reszcie nie zgłosili. Zaraz, wiedząc

5. Uwagi N. Sekretarza względem Okólnika VI. — Na liście Entonkion Kompletu  
Centralnego grom. Omyłki, w piśmie opuszczone został Piwowarski Adam, także w tej liście zamiast  
Szwjto. Kowalskiego Aleksandra napisany jest Sw. Leno, który już dawno wyprzedzonym został w Towar  
regulwa. Przybył tenże do kompletu P. Schweiger J. — wyjechał kas Amieciniski Jan do  
Mont-pellier. Należy w tym Okólniku nie umieszczać na niektórych Exemplarach zastąpienie  
nazwy Okólnik VI. już umieszczone; błąd ten już grana w 14 protowie przyrętego Meza  
wszystkim i takim samym nadciatany.

Braterskie pozdrowienie.

K. Sch. Kompl. Centr.

W. Matyffiz

Przyj. dnia 28. Stywnia

1834. r.

